

Forsee Power surperforme son objectif de chiffre d'affaires 2023 avec des revenus en augmentation de +54% à 171 M€

- > **Poursuite de la bonne dynamique commerciale au quatrième trimestre 2023 avec des revenus en progression de +27% à 44,7 M€**
 - Véhicules lourds : nouveau trimestre de forte croissance à 38,5 M€, +31% vs. T4 2022
 - Véhicules légers : activité en hausse à 6,3 M€, +10% vs. T4 2022
- > **Nouvel exercice de forte croissance, diversification du portefeuille clients avec la signature de nouvelles références mondiales et une présence géographique étendue à de nouveaux marchés (Japon, Australie)**
- > **Confirmation des objectifs d'EBITDA ajusté à court et moyen termes**

Paris, le 30 janvier 2024 – 17h45 CET – Forsee Power (FR0014005SB3 – FORSE – la « Société »), expert des systèmes de batteries intelligents pour l'électromobilité durable, annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires annuel clos le 31 décembre 2023, données en cours d'audit.

Christophe Gurtner, Fondateur & Président Directeur Général de Forsee Power déclare : « Forsee Power clôture l'année 2023 avec des revenus trimestriels en croissance de près de 30%, bénéficiant de la bonne dynamique du segment des véhicules lourds. Nous réalisons ainsi plus de 171 M€ de chiffre d'affaires annuel, un niveau supérieur à notre objectif initial. Au-delà de cette surperformance, l'année 2023 a permis à la Société de diversifier son portefeuille clients via plusieurs signatures de partenariats avec des leaders mondiaux, notamment au Japon et en Australie. Nous abordons l'année 2024 avec un positionnement de leader renforcé sur nos segments de marché à forte valeur ajoutée (bus, rail, camions, véhicules off-highway et véhicules légers) dans un contexte de marché toujours aussi dynamique. En effet, la démocratisation des véhicules zéro-émission ne faiblit pas et ce sur tous les pans de marché, du scooter électrique aux camions poids lourds, confortant nos perspectives commerciales. Par ailleurs, l'aménagement opérationnel de notre site industriel américain sera l'un des éléments marquants de 2024. Enfin, toutes les équipes restent focalisées sur la poursuite de notre trajectoire de croissance et l'amélioration de notre rentabilité ».

Répartition du chiffre d'affaires par segment

(en milliers d'€)	T4 2022	T4 2023	Variation	2022	2023	Variation
Véhicules lourds	29 455	38 475	+30,6%	87 844	145 506	+65,6%
Véhicules légers	5 666	6 258	+10,5%	23 175	25 831	+11,5%
Chiffre d'affaires total	35 121	44 734	+27,4%	111 019	171 338	+54,3%

Le chiffre d'affaires de Forsee Power s'élève à 44,7 M€ au cours du dernier trimestre 2023, en croissance de +27,4% par rapport au quatrième trimestre 2022. Cette solide progression est portée par le marché des véhicules lourds qui croît de +65,6% et qui a pu bénéficier d'un *momentum* toujours très favorable. Le segment des véhicules légers enregistre également une augmentation de +10,5% par rapport au quatrième trimestre 2022.

Au total, Forsee Power a réalisé un chiffre d'affaires 2023 de 171 M€, en croissance de +54,3%, surperformant son objectif initial de 160 M€. A l'instar des précédents trimestres, la part des véhicules lourds continue sa progression et représente désormais 85% du chiffre d'affaires au 31 décembre 2023 contre 79% à fin 2022.

Ce sont désormais plus de 3 000 bus et plus de 135 000 véhicules légers dans le monde qui sont équipés de batteries Forsee Power.

Faits marquants récents

Développement commercial et nomination

- Partenariat avec Toyota pour équiper ses navettes électriques de systèmes de batteries Forsee Power pour un transport zéro émission lors du grand événement sportif mondial qui aura lieu à Paris durant l'été 2024 ;
- Partenariat avec Peugeot Motocycles : les batteries portables de Forsee Power seront utilisées pour motoriser le nouveau scooter e-Streetzone ;
- Nomination de Franck Meyer en qualité de Chief Financial Officer.

Stratégie et perspectives

L'exercice 2024 sera l'occasion pour la Société de poursuivre son rythme de forte croissance en transformant son carnet de commandes en chiffre d'affaires sur ses marchés prioritaires : bus et véhicules légers. Le segment des véhicules lourds devrait continuer de porter la croissance du Groupe.

Par ailleurs, le démarrage dans les prochains mois de la production sur le site nord-américain à Columbus, dans l'état de l'Ohio, sera un jalon structurant de la feuille de route industrielle de la Société ainsi que dans le cadre de son développement commercial.

Enfin, Forsee Power continuera d'élargir son offre de produits et services pour offrir à ses clients des solutions toujours plus performantes et durables.

Grâce à un solide carnet de commandes, alimenté notamment par les nombreuses signatures de nouveaux clients en 2023 qui se transformeront en revenu substantiel dans les années à venir, le Groupe confirme ses objectifs d'EBITDA ajusté à court et moyen termes et précisera son objectif de chiffre d'affaires 2024 au moment de la communication de ses résultats annuels 2023.

Prochaine communication financière : résultats annuels 2023, le 23 avril 2024 avant ouverture de la bourse.

À propos de Forsee Power

Forsee Power est un groupe industriel français spécialisé dans les systèmes de batteries intelligents pour un transport électrique durable (véhicules légers, véhicules non routiers, camions, bus, trains). Acteur majeur en Europe, en Asie et en Amérique du Nord, le groupe conçoit, assemble et fournit des systèmes de gestion de l'énergie basés sur les cellules parmi les plus robustes du marché et assure l'installation, la mise en service et la maintenance sur site ou à distance. Près de 3 000 bus et 135 000 véhicules légers électriques sont équipés de batteries Forsee Power. Le groupe propose également des solutions de financement (location de batteries) et des solutions de seconde vie pour les batteries de transport.

Forsee Power et ses 850 collaborateurs sont engagés pour le développement durable ; le groupe a obtenu la médaille d'Or de l'agence de notation internationale EcoVadis. Pour plus d'informations : www.forseepower.com | @ForseePower

Contacts

Forsee Power

Sophie Tricaud
VP affaires corporate
investors@forseepower.com

NewCap

Thomas Grojean
Relations investisseurs
forseepower@newcap.eu
+33 (0)1 44 71 94 94

NewCap

Nicolas Merigeau
Antoine Pacquier
Relations Médias
forseepower@newcap.eu
+33 (0)1 44 71 94 98